

## § 2

### Verksamhetsberättelse och bokslut 2016

#### Beslut

Spånga-Tenstas stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Godkänna bokslut och verksamhetsberättelsen för år 2016.
2. Begära ombudgetering om 6,5 mnkr för investeringar.
3. Begära ombudgetering om 0,7 mnkr för investeringar till maskiner och inventarier.
4. Begära ombudgetering om 0,16 mnkr för klimatinvesteringar.
5. Beslutar att nedskriva fordringar om 1 316 911 kronor.
6. Begära hos kommunstyrelsen att ackumulerat netto 14,0 mnkr avseende resultatenheter överförs till 2017.
7. Godkänner redovisning av internkontrollarbetet 2016 i enlighet med bilaga 1.
8. Godkänner redovisning av genomförda verksamhetsuppföljningar inom äldreomsorgen i enlighet med bilaga 3.
9. Godkänner ärendet i övrigt.
10. Överlämna ärendet till kommunstyrelsen och stadens revisorer.
11. Beslutet förklaras omedelbart justerad.

#### Ärendet

Stadsdelsnämnden har under 2016 arbetat med en rad verksamhetsutvecklande aktiviteter med utgångspunkt i verksamhetsplanen och visionen om att ”Vi gör skillnad för människan i vardagen.” och stadens vision om ”Ett Stockholm för alla”. Arbetet har genomförts såväl förvaltningsövergripande som på enhetsnivå.

Det ekonomiska utfallet för 2016 efter dispositioner redovisar ett överskott om 0,3 mnkr mot budget. Verksamhetsområdet individ- och familjeomsorg redovisar ett underskott om 0,1 mnkr. Äldreomsorgen redovisar ett underskott om 9,9 mnkr som härrör till utförarenheten inom hemtjänsten. Funktionsnedsättning redovisar ett överskott om 1,5 mnkr som härrör positivt resultat från utförarenheterna. Nämnd och förvaltningsadministration redovisar en budget i balans.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 23 januari 2017.

Dnr 1.1-768/2016

#### Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande:

**”Särskilt uttalande**

Vi vill återigen peka på att stadsdelens ekonomi delvis uppnår en budget i balans tack vare de extra resurser man tilldelats bl.a. i form av demokratipengar och andra projektmedel, och att det fortfarande finns underliggande problem i stadsdelens driftbudget (exkl extraordinarie bidrag). Särskilt tydligt är detta inom äldreomsorgen som redovisar ett underskott om 9,9 mnkr som härrör till utförarenheten inom hemtjänsten. Här behöver insatser göras framledes för att nå en ekonomi i balans.

Spånga-Tensta är den stadsdel som procentuellt sett har minst antal förskollärare i hela Västerort. Endast 35 procent av dem som jobbar på förskolorna är utbildade förskollärare. Trots den röd-gröna majoritetens skattehöjningar klarar man inte av att säkerställa en tillräcklig hög kvalitet inom förskolan eller göra den attraktiv för utbildade förskolelärare. Det borde ge majoriteten en allvarlig tankeställare. Utvecklingen fordrar stora insatser framöver för att stadsdelen ska få fler utbildade förskolelärare i våra verksamheter.

Spånga-Tensta är en stadsdel med stora utmaningar på trygghetsområdet. I delar av stadsdelen har vi en situation där medborgarna upplever sig minst trygga i hela Stockholms stad. Majoritetens satsningar har än så länge inte gett någon positiv effekt och trygghetsarbetet behöver en nystart.

Det är positivt att antalet hushåll som är i behov av försörjningsstöd fortfarande ligger på en låg nivå. Mer behöver dock göras framöver för att bryta det långvariga bidragsberoendet och utanförskapet som många i stadsdelen lever i och säkerställa att fler kommer in i arbete, utbildning och egen försörjning”.

**Särskilt uttalande**

Bengt Porseby (L) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande:

**”Särskilt uttalande**

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass.

Tyvärr misslyckas den rödgrönrosa majoriteten med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt.

Barngruppernas storlek i förskolan riskerar att öka på grund av de nya reglerna om rätt till heltid. Hemtjänsten går med underskott i snart sagt varje del av staden. Och kvaliteten i insatserna för personer med funktionsnedsättning hotas av stadens och regeringens låga uppräknings. Trots att majoriteten har höjt skatten har man svårt att få pengarna att räcka till.

Inte minst mottagandet av nyanlända är en prioriterad uppgift för nämnden. Stadsrevisorerna har pekat på allvarliga brister i stadens mottagande som måste tas på stort allvar. I grunden måste situationen i socialtjänsten förbättras genom en minskad personalomsättning och bättre villkor för socialsekreterare.

Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsnämndens personal ett mycket gott arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar att få verksamheten att gå runt.

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden.

Vi ser också hur valfriheten har tryckts tillbaka genom att välfungerande verksamheter återkommunaliserats av ideologiska skäl. Trots att vänstermajoriteten talar om att kvalitet ska vara den vägledande faktorn ser vi ofta hur kvalitet inte är en faktor i upphandlingsbeslut, utan att driftsform är det enda som styr. Samtidigt sprider regeringen stor osäkerhet genom Valfärdsutredningens förslag om vinstförbud, vilket skulle få oöverskådliga konsekvenser för välfärdssektorn i Stockholm.

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och företaget, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden.



De två senaste åren har visat att Stockholm är betjänt av ett nytt och liberalt ledarskap som ger varje stockholmare större resurser att forma sitt eget liv”.